MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PIRACICABA

Rua Diácono Jair de Oliveira, 1005, Santa Rosa

 CEP 13414-155 – Piracicaba. SP

Telefone (19) 3412-2700   site: prc.ifsp.edu.br

Piracicaba, 27 de abril de 2017.

COMUNICADO Nº 03/2017 – DRG/PRC

Assunto: PONTO FACULTATIVO

Prezados,

Conforme Nota Oficial da Reitoria, a Direção Geral informa à comunidade interna e aos demais

usuários de nossos serviços que nesta sexta-feira (28/04/2017) estará facultada toda e qualquer atividade no

âmbito da reitoria e dos câmpus do Instituto Federal de São Paulo.

Na oportunidade, esclarecemos que estará resguardado o cumprimento dos calendários acadêmico e

administrativo, ficando assegurada a reposição de aulas e de atividades administrativas no decorrer deste

ano letivo.

Atenciosamente,